² От Матфея 25: 21.

№ 97

*Булла папы Бенедикта XII, адресованная
армянскому архиепископу Солхата, Степаносу.
Авиньон, 25 сентября 1340 года*

Настоящая булла адресуется преемнику армянского архиепископа Солхата, Аракиела (Richard 1977b, p. 159, nota 134), кому в свою очередь папа Иоанн XXII адресовал 28 марта 1318 года буллу «*Exultavit cor nostrum*» в связи с принятием Аракиелом унии с Римской церковью (№ 28). Как и булла 1318 года, данное послание также констатирует принятие унии новым армянским прелатом, но ее содержание представляет интерес и подразумеваемой в булле оппозицией Степаносу по отношению к латинской церкви, предшествовавшей его решению принять унию.

Текст буллы воспроизводится по изданию Алойсие Тэуту (Täutu 1958, no. 51, p. 107–108), основывавшемся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. 135 fol. 71 ep. 183).

Латинский текст

Stephano archiepiscopo Solkaten., gratiam in praesenti, quae perducatur ad gloriam in futuro.

Paternae benignitatis mansuetudine litteras tuas recepimus, nostro nuper apostolatui praesentatas et intellectu pleno collegimus, quae ipsarum series continebat.

Cumque dilectus filius Geraldus Othonis, Ordinis Fr. Minorum Generalis Minister, an super exponendis Nobis pro parte tua fidem adhiberi a Nobis per easdem litteras petiisti credulam, Nobis inter cetera vocis oraculo duxerit explicandum, quod tu ad Nos et S. Romanam Ecclesiam sinceram devotionis et reverentiae zelum gerens, eidem Ecclesiae, apud quam residere fidei magisterium noscitur, integritate devotionis et fidei subici et ut membrum illius efficiaris nobile, inseparabili desideras unione connecti quodque credit idem Minister, quod, ut haec profiteri et complere necnon super hiis quae decent, licent et expediunt, a Nobis et Apostolica Sede melius, plenius et utilius valeas informari et instrui, cupiebas, si de Nostra procederet beneplacito, tibi quod scriberemus super hoc, ad nostram praesentiam personaliter te conferre. Nos attendentes, quod circa haec et alia quae solidationem et dilatationem fidei concernunt illuc catholicae, melius, utilius et plenius tecum colloquendo personaliter, quam per litteras informari poterimus et tu etiam in nostra constitutus praesentia uberius et salubrius instrui valebis a Nobis, tibi super tuo laudabili proposito huiusmodi multipliciter in Domino congaudentes et sperantes in eo a quo bona cuncta procedunt, quod inde multa bona Deo placibilia et fidei praedictae utilia infusa desuper Spiritus Sancti gratia poterunt procurari, si commode, venire possis ad eandem praesentiam, gratum et acceptum habebimus teque benigne recipiemus, si, ut praefertur, ad Nos veneris et non solum in iustitia, sed opportunis gratiis et favoribus, quantum cum Deo et honestate fieri poterit, prosequamur.